
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

AREA ISTRUZIONE, CULTURA, SERVIZIO SVILUPPO ECONOMICO E SOCIALE
Servizio istruzione, sociale, pari opportunità, cultura e sport

Determinazione di liquidazione N. 1195 / 2025
Responsabile del procedimento: SCOPECE FRANCESCA

Oggetto:  UTILIZZO DEL CENTRO SPORTIVO REYER DI  S.ALVISE A.S.  2024/2025  - 
DET.2651/2024.  LIQUIDAZIONE  A  SALDO

Il dirigente

Visto il prospetto di liquidazione contabile emesso da questo servizio, che qui integralmente si richiama;

vista la determinazione n.  2651/2024 relativa all’utilizzo degli  impianti  di cui  al medesimo prospetto di  
liquidazione;

Visti gli impegni di spesa assunti con la sopra citata determinazione:

n. 1574/2024 per € 147.000,00 con attuale disponibilità di € 28.520,90

n. 171/2025 per € 161.200,00 con attuale disponibilità di € 110.192,55

preso atto  che  il  pagamento  delle  fatture  relative  all’utilizzo degli  impianti  sportivi  per  lo  svolgimento 
dell’attività curricolare di educazione fisica da parte degli istituti di istruzione superiore, non è soggetto né  
alla richiesta del Documento Unico Regolarità Contabile – DURC, né alla richiesta del Codice Identificativo 
Gara – CIG;

accertata la regolarità di utilizzo dell’impianto sportivo;

verificata  la  regolarità  della  richiesta  inoltrata,  Fattura  n.  0-34 del  08/07/2025 per  l’importo totale  di  €  
9.585,13;

ritenuto  di  saldare  la  fattura  sopra  riportata  imputandola  all’impegno  n.  1574/2024  per  €  1.585,13  e  
all’impegno n. 171/25 per € 8.000,00 che presentano la necessaria disponibilità;

visto  che  la  scissione  dei  pagamenti  (split  payment),  di  cui  all’articolo  1,  comma 629,  della  legge  23 
dicembre 2014 n. 190, come precisato con circolare n. 15/E del 13 aprile 2015 dell'Agenzia Entrate, non si 
applica alle operazioni rese da fornitori che operano in regime speciale ai sensi della Legge n. 398 del 1991;

preso atto che Sant’Alvise s.s.d. dichiara di avvalersi del regime speciale di cui della Legge n. 398 del 1991;

DETERMINA

1.  di  liquidare  la  spesa  al  creditore  e  nell’importo  indicato  nel  prospetto  allegato  SCHEDA 
CONTABILE al presente provvedimento;

2  di  imputare  la  spesa  in  conformità  a  quanto  indicato  nel  prospetto  di  liquidazione  allegato 
SCHEDA CONTABILE al presente provvedimento.



Si dichiara che l’operazione oggetto del presente provvedimento non presenta elementi di anomalia 
tali  da  proporre  l’invio  di  una  delle  comunicazioni  previste  dal  provvedimento  del  Direttore 
dell'Unita' di informazione finanziaria (U.I.F.) per l'Italia del 23 aprile 2018. 

Si attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d.lgs n. 267/2000, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

IL FUNZIONARIO DELEGATO
GRANDESSO NICOLETTA

atto firmato digitalmente


